REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr.\y s prot. Shkodér, m& O 6, .0S . 2026
VENDIM
Nr. 39, daté 30.04.2026

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE
SHKODER, TE MIRATUAR ME VKB-NE NR. 84, DATE 18.12.2025 “PEER MIRATIMIN
E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2026-2028 Tk BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR, PER
MBULIMIN E DETYRIMEVE QE RRJEDHIN NGA PROJEKTI I MIRATUAR ME
VKB-NE NR. 16, DATE 27.02.2026 “SHTEPIA QE NDERTON T ARDHMEN —
RIKONSTRUKSION I SHTEPISE SE FEMIJES 6-15 VIEC”

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 30.04.2026, me propozim t€ Kryetarit t&
Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 8 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;
Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&€ Republikén e Shqipéris¢”,
i ndryshuar; nenit 45 t& Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar;
nenit 5 t& Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar; Ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026, i ndryshuar; Udhé&zimit t&€ Ministris€ s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9, dat& 20.03.2018 “Pé&r procedurat standarde t&€ zbatimit t&
buxhetit”, i ndryshuar; Udhézimit plotésues t&€ Ministris€ s€ Financave nr. 2, daté 14.01.2026 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”; VKB-sé nr. 16, dat& 27.02.2026 “Pé&r miratimin e ndryshimit t&
planit n& buxhetin e Bashkis¢ Shkodér, t& miratuar me VKB-ng& nr. 84, daté 18.12.2025 ‘Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t&
Bashkisg Shkodér’, i ndryshuar, pér projektin ‘Shté&pia q& ndérton t€ ardhmen — Rikonstruksion i
Shtépisé sé Fémijés (6-15 vjeg)’”; Kontratés s€ Grantit nr. 2588 prot., daté 04.02.2026, ndérmjet
Bashkisé Shkodér dhe Ambasadés sé& Japonis€ né Republikén e Shqipéris¢; VKB-s€ nr. 84, daté
18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé¢ Shkodér”, i ndryshuar; VKB-sé nr. 25, daté 30.03.2026 “Pér
monitorimin e buxhetit t& vitit 2025”, si dhe n€ dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e
bashkisé,
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VENDOSI:

1. T& miratoj& ndryshimin e planit né buxhetin e Bashkis€ Shkodér, p&r mbulimin e detyrimeve q&
rrjedhin nga projekti, sipas fishé-projektit PAG141.Q6.01.A4 “Shtépia q& ndérton t& ardhmen —
Rikonstruksion i Sht&pisé s¢ Fémijés (615 vjeg)”.

2. T& miratojé rishpé&rndarjen ndérmjet programeve t& fondeve t& trash&guara t& vitit 2025, sipas
pakésimeve dhe shtesave t& paragitura né tabelat dhe fishé-projektet pérkat&se, si mé poshté:

Pakésim viti 2025

ne leke

Programi

Kap.

Produkti

Emértimi

Artikulli
602
Shpenzime
Operative

AC141

V413AAA

P.AC141.Q1.01.A4.Bashkép
unimi rajonal dhe koordinimi
i ndihmés s€ huaj & t&
trashéguara

3,800

Artikulli
604
Transferi
me

P.AC141.Q1.01.A5. Bashki
a pér BE & t& trashé&guara

124,480

P04130.Q1.01.A6.Diaspora
dhe migracioni & t&
trashéguara

134,350

P.AC141.Q1.01.A4.Bashkép
unimi rajonal dhe koordinimi
i ndihmés s& huaj & té
trashéguara

332,572

Institucioni
Likuidues

Bashkia
Shkodér

Totali V413AAA

262,630

332,572

ACl141

V476AAB

P.AC141.Q3.01.A3.
Prodhim, publikim dhe botim
i materialeve

promocionale & t&
trashéguara

427,209

P.AC141.Q3.01.A4
Pérmirésimi i aksesit dhe
mirémbajtja e shtigjeve & t&
trash&guara

132,000

Bashkia
Shkodér
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P.AC141.Q3.01.A5.
Pjesémarrje n& panaire
kombétare dhe
ndérkombétare pér ofertén
turistike t& Shkodrés & té
trash&guara

P.AC141.Q3.01.Al11. Fusha
t& marketingu online

107,751

39,600

P.AC141.Q3.01.A13 |
Pérmirésimi i infrastrukturés |

dhe shérbimeve né plazhe 63,600
dhe né destinacione t€ tjera
turistike & t& trashéguara

P.AC141.Q3.01.A14.
Shkodra: Green Destination 64,000
shtu

P04130.01.A3. Pérditésim
dhe ribotim i guidés turistike
té Bashkis¢ Shkodér - t&
trash&guara '

228,000

P04130.01.A4. Ribotim i
hartave turisitike t& Bashkisé 28,000
Shkodér - t& trash&guara

P04130.Q3.04.A3. Ditae
bigikletave- t& trashéguara

P04130.Q3.05.A1.Mbéshtet;
a e iniciativave t€ reja né

mbéshtetje t& zhvillimit t& 130,000
turizmit-

84,000

P.AC141.Q3.01.A6.
Intineraret e
shijes/promovimi i Slow
food & t€ trashéguara

1,200,000
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P.AC141.Q3.01.A8
Valorizimi dhe mbrojtja e
trash&gimisé kulturore dhe
natyrore te s€ zonave 50,000
turistike, permes aktiviteteve
| promovuese. & t€
trashéguara
Totali V476AAB 1,304,160 | 1,250,000
TOTALI AC141 1,566,790 1,582,572
P.AF141.Q2.03.A21 Realizi ‘ Bashki
3 | AF141 | 5 |V823AAC |mi aktiviteve t& Teatrit 1,356,626.9 ashiaa
e o 3 Shkodér
Migjeni & t& trash&guara
TOTALI AF141 | 1,356,626.9 0
Totali 2,923,416.9 1,582,572
TOTALI 4,505,988.9
Shtesé Viti 2026 Leké
Artikulli | Artikulli |
602 231
Kodi i A
Nr. Programi | Kap. | Emértimi © ,l ! .. | Shpenzim | Shpenzime In'stlt‘u clont
projektit . . | likuidues
e kapitale té
operative | trupézuara
PAG141.Q6.01.A4
“Shtépia q& ndérton té
3 ardhmen - Rikonstruksion i
S'htelz’lse s€ Fémijés (6 - 15 1,840,608
AGl41 vjeg)”.
1 “Pérkujd A2. Lyerje Godine (F.V. PO43AB Bashkia
esi Punime Bojatisje) (burimet e R Shkodér
Social” veta)
4 | A3. Mbullml i TVSH 2.369,619.9
(burimet e veta)
3 | A4. Mbikqyrje (burimet e 260,576
veta)
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AS. Kolaudim (burimet e

35,185
veta)

N

TOTALI | 1,840,608 | 2,665,380.9

TOTALI 4,505,988.9 |

3. Té miratoj& q& vlera e bashké&financimit me fondet e veta, n& shumén 4,505,988.9 leké, t&
alokohet n& programin AG141 “Pérkujdesi Social”, prej sé€ cilés 1,840,608 lek& pér shpenzime
operative, artikulli 602, kap. 3, dhe 2,665,390.9 lek& pér shpenzime kapitale t& trup&zuara, artikulli
231, kap. 3. Nga kjo vleré, pér mbikéqyrje dhe kolaudim parashikohet shuma 295,761 leké, si dhe
TVSH-ja né vlerén 2,369,619.9 leké, kap. 4, me institucion likuidues Bashkin& Shkodér.Pér
zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

5. Ky vendim hyn né& fugqi sipas pércaktimeve t& pik&s 6 t&€ nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 38 vota

Vota Pro 38
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté¢  04.05.2026

SEKRETARE

Sabina Danaj
o
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